
Táborový řád 
 

• Řiď se pokyny vedoucích, mají za tebe zodpovědnost!  

• Bez vědomí a svolení táborových vedoucích v žádném případě neopouštěj tábor. 

• Respektuj a dodržuj skautský (popř. vlčácký či světluškovský) slib, zákony, heslo a 
denní příkaz. 

• Ve stanu, na tábořišti a v přírodě udržuj vzorný pořádek a čistotu.  

• Dodržuj noční klid od večerky po budíček. 

• Bez svolení majitelů nevstupuj do cizího stanu.  

• Do kuchyně choď pouze, pokud si k tomu vedoucími vyzván (třeba když jsi služba). 

• Nářadí a ostatní náčiní vydává vedoucí, neber si jej bez jeho svolení. Vracej je po 
použití vedoucímu nebo na původní místo (určí vedoucí).  

• Práce s pilami, sekerami apod. je možná pouze pod dozorem vedoucího. 

• Hlídej si své osobní věci, ručíš si za ně sám. Nalezené věci zkus prvně vrátit majiteli, 
teprve pak je dej do ztrát a nálezů. 

• I sebemenší úrazy a zdravotní potíže hlas vedoucímu a zdravotníkovi. Stejně tak 
rozbité či poničené věci se neboj nahlásit vedoucímu. 

• Dodržuj základy hygieny: umyj si ruce mýdlem a vodou po použití latríny, čisti si 2x 
denně zuby, každý den si dej čisté spodní prádlo, každé ráno se učeš. 

• Žízeň has pravidelně u kuchyně vodou nebo šťávou. 

• Jí se u stolu v jídelně. Ber si jen tolik jídla, kolik sníš. Neboj si říct o přidání. 

• Ve stanech ani nikde jinde neschovávej žádné jídlo ani pití – přebytky předej kuchyni, 
která to náležitě uskladní. 

• Svým rodičům alespoň jednou napiš. 

• Pro všechny účastníky platí přísný zákaz rozdělávání ohně či manipulace s ním 
(pokud není určeno jinak vedoucím), kouření, požívání alkoholu nebo jakékoliv 
užívání omamných látek! 

 

Svévolné porušení tohoto řádu může být potrestáno i vyloučením z tábora. 
 


